
1 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA TOCHOVICE 

ŠKOLA TYPU RODINNÉHO VZDĚLÁVÁNÍ 

ŠKOLNÍ ROK  2009/2010         číslo:  24 

 

Obsah: Slovo ředitele školy, Zájmové krouţky ve škole, 

Plavání, divadlo v Příbrami, vyhodnocení sběru. 

 

Březen 2010 

 

 
                                                            TTOOCCHHOOVVIICCEE  7766                226622  8811  TTOOCCHHOOVVIICCEE                                IIČČOO::  7711000077220022  

E-mail:zstochovice@atlas.cz            http://zstochovice.cz/ 

 

 

 



2 

 

Slovo ředitele školy 
Milí žáci, 

 i když ještě občas mrzne, i když se může venku objevit i nějaká 

sněhová vločka, jaro už je tu. To se nedá utajit! Voda pod ledem ožila, 

posledním sněhem prorazily první sněženky, ptáci si po ránu ladí noty a za 

chvíli bude příroda plná barev. Březnové sluníčko má však „krátké ruce“. 

Znamená to, že ještě tolik nehřeje, ale pouze svítí, a proto bychom si neměli 

zapomenout obléci svetr a bundu. Nemoc nás může přepadnout nenadále. 

Celý březnový měsíc jste věnovali poctivé školní práci. Ve všech ročnících 

jste zvládali naplánované učivo, prohlubovali své vědomosti a dovednosti. 

Učili jste se také pomáhat svým spolužákům, udržovat si své osobní věci 

v pořádku a čistotě, pečovat o životní prostředí v naší škole. Ne vždy se vám 

ale dařilo všechny tyto úkoly plnit.  

Viděl jsem nepěkné chování mezi vámi, vysmívání se druhým, opovrhování 

spolužákem. Všiml jsem si, kolik odpadu v koších každé třídy je 

neroztříděno, jak nedbale máte někteří uložené věci v šatně, kolik 

zapomenutých přezůvek a částí oblečení jsem našel povalujících se po škole. 

K některým z nich se vůbec nikdo nehlásí. Ručníky, rukavice, ale dokonce i 

boty snad přišly do školy samy a nikomu nechybí. Překvapuje mě a zaráží, 

jak málo si někteří z vás váží věcí, které vám rodiče koupili, a určitě nestály 

málo peněz. Polepšete se! 

Připravujeme se na velikonoční svátky. Lidé je považují za nejbarevnější 

svátky v roce. Všechno v přírodě se bude postupně zabalovat do pestrých 

barev. I ta slepičí vajíčka, kterým říkáme kraslice. Na tradičním školním 

tvoření velikonočních dekorací pro jarmark jsme se tentokrát sešli 24. 

března. Během odpoledne se vám i rodičům podařilo vytvořit spoustu 

krásných výrobků, které se určitě budou líbit všem, kteří si je do školy 

přijdou koupit na velikonoční výzdobu. Všem rodičům, kteří se tvorby 

osobně zúčastnili, nebo nám poslali výrobky, které doma zhotovili, 

děkujeme. Mrzí nás ale, že více jak polovina rodičů o tyto akce neprojevuje 

zájem. Vyjadřují tak asi svůj postoj ke škole a školnímu dění. Domnívám se, 

že škola nabízí žákům přepestrou nabídku akcí, aktivit, kroužků a jiných 

činností, které jsou zaměstnanci školy podnikány v jejich volném čase, a 

proto by občasná pomoc ze strany rodičů mohla být větší. Ve vzájemném 

vztahu dvou partnerů se nedá jen brát, ale musí se i dávat. 

Od 1. dubna dochází k organizačním změnám ve sběru papíru. Ten se bude 

do školy přinášet pouze v pondělí každého týdne. K těmto změnám nás 



3 

 

vedou nedostatečné úložní školní prostory. Papír se pak odveze do obecních 

stodol. 

Na závěr dnešního slova vám chci připomenout, že v měsíci dubnu, který 

příští týden začíná, vstupujeme do závěrečného čtvrtletí letošního školního 

roku. Budou se konat třídní schůzky a je také třeba myslet na vylepšení 

některých známek, aby závěrečné vysvědčení nebylo pro některé z vás 

nepříjemným překvapením. 

 

Připravované dubnové akce 

1. – 2. dubna  - velikonoční prázdniny 

12. – 19. dubna  - škola v přírodě v Nových Hutích na Šumavě 

22. dubna 16.00 h - třídní schůzky 

26. dubna - beseda v milínské knihovně,  

pak návštěva kina, promítání pohádky „Dešťová víla“ 

28. dubna  - Den Země – úklid chrastí v obecním lese 

29. dubna  - školní projekt „Voda vypráví“ 

30. dubna  - školní projekt „Čarodějná škola“ 

 

 
Vojta Vestenický 5. ročník 



4 

 

Divadlo Příbram 
  

1. března v pondělí jela celá škola do  

Příbrami do divadla na představení Kubula a Kuba 

Kubikula. Byla tam také Barbucha a ta se mi líbila 

nejvíce. Dále tam byl také starosta, starostova dcera 

a bába. V divadle se mi moc líbilo a těším se, až 

pojedeme příště. 

  Denisa Šimůnková 3. ročník 

 

 
Kubula a Kuba Kubikula 

1. března jsme 

byli se školou v divadle 

A. Dvořáka v Příbrami. Byli jsme na představení 

„Kubula a Kuba Kubikula“. Bylo to hezké 

představení a byla tam i legrace. Legrace byla i o 

přestávkách, protože jeden kluk z Příbrami se 

zamiloval do několika dívek z naší školy. 

Představení vyprávělo o neposlušném medvědovi 

a jeho medvědáři, ten si vymyslel strašidlo 

Barbuchu, který se pak u nich uhnízdil a nechtěl 

se odlepit. Ve třech tak podnikali různá 

dobrodružství. Celý den se mi líbil. 

   Tomáš Brychta 5. ročník 

 

 

 



5 

 

Plavecký výcvik 

 
Plavání se mi moc líbí. 

Učí nás docela hodná učitelka. Já 

chodím do čtyřek a tam se mi to 

líbí. Jezdíme vždycky ve středu. 

Někdy chodíme do vířivky, někdy 

na klouzačku. Paní plavčice mě 

pochválila, že jsem přeplavala 

dvakrát bazén, ale pro mě to je 

málo. Také mě pochválila, že jsem 

se nebála. Příště už budeme plavat 

na známky, to se moc netěším, ale 

budu se snažit. 

Bětka Klozarová 2. ročník 

 

V únoru jsme začali 

jezdit na plavání. Naučím se 

plavat. Ještě chvilku se budu 

učit a už to budu umět. Moc 

se těším na léto, až budu 

plavat v rybníce. Mám plavání 

moc ráda.   

        Šarlota Lakomá 3. ročník 

 

 V lednu nám začal 

plavecký výcvik. Všichni 

jsme se moc těšili. Když jsme 

přijeli před bazén, vystoupili 

jsme a vstoupili do budovy, 

kde jsme se přezuli a šli do 

šaten. Převlékli jsme se do plavek, umyli se a sedli si na schody. Plavčice 

nás zavolala na nástup, rozdělili nás do skupin. Už jsme uplavali 6 lekcí. 

Moc se těším na závody, ale nechce se mi opouštět bazén. 

    Tereza Sladovníková 4. ročník 

 

 



6 

 

Zájmové kroužky na naší škole 
Keramický kroužek 

Já mám keramický kroužek ze všech nejraději. Vede 

ho paní učitelka Šounová. Děláme na něm různé 

věci, třeba vyrábíme kohoutky a slepičky na 

jarmark. Někdy se mi to nevede, ale to nevadí. 

Míša Hlavínová 2. ročník 

Dopravní výchova 

Nejvíc ze všech kroužků mě baví asi dopravní 

výchova, protože se učíme značky, hrajeme hry na 

procvičení sluchu a paměti. To si jeden zaváže 

oči, jde mezi skříně a lavice, roztáhne ruce, a 

jelikož má zavázané ty oči, může používat jen ty 

uši. Musí moc poslouchat, protože když mu projde 

jeho kamarád na druhou stranu, tak prohraje, a 

kdyby šel uprostřed, tak ho porazí auto. Pak si 

také procvičujeme zrak. To si naše paní učitelka 

Pavla Léblová vezme minci, vyměňuje si jí 

s Adélou a vy jí nesmíte spustit z očí. Paměť si 

procvičuju při hře, kdy hádáme, co se tady 

změnilo. Na kroužek se vždycky těším.  

Eliška Krotká 2. roč.    Marie Vestenická 3. ročník 

 

Výtvarný kroužek 

Ráda chodím do výtvarného kroužku. 

Moc mě to baví, protože hodně malujeme. 

Malujeme ve družstvech nebo sami. Naposled 

jsme malovali velké postavičky na patenty. 

Kroužek je ve čtvrtek odpoledne a učí nás paní 

učitelka Zdeňka Zikmundová.  

Tereza Sladovníková 4. ročník  Věra Konderlová 4. roč. 

 

Dramatický kroužek    

Můj oblíbený kroužek je dramatická výchova, kterou vede paní učitelka 

Renata Duchoňová. Kroužek je velmi zajímavý, děláme například relaxační 

cvičení a v poslední době nacvičujeme novou pohádku o neposlušných 

princeznách. Kroužek začíná ve čtvrtek v 7 hodin, chodím na něj moc ráda. 

     Alžběta Chocholová 5. ročník 



7 

 

 

Sběr papíru, baterií, hliníku a elektrospotřebičů 

 

 

 

Jméno            ÚNOR BŘEZEN DUBEN 

 

PAP AL BA EL PAP AL BA EL PAP AL BA EL 

1. kg g 

 

ks kg g ks ks kg g ks ks 

Buzický 

            
Hořčička 18 

           
Kratochvíl V. 

            
Průcha 

 

135 12 

 

13 480 335 

     
Sladovník 14 220  3 1 2,5 

  

1 

    
Šafář 

            
Švejnoha 

 

360 

   

280 

      
Kačurová 

 

80 

   

710 

      
Karasová 

    

15 350 12 1 

    
Konderlová R. 22 

     

12 

     
Sadílková 

    

44 170 87 

     
Vršťalová 94 410 80 3 7 1700 

      
2. 

            
Jaroš 

 

125 

          
Kratochvíl D. 

            
Barcuchová 

            
Bejčková 

 

70 10 

         
Hlavínová 

 

40 68 

  

90 

      
Klozarová 

    

30 

       
Krotká 73,5 2940 46 

 

95,5 4860 

 

4 

    

                          
 



8 

 

 

Jméno            ÚNOR BŘEZEN DUBEN 

  PAP AL BA EL PAP AL BA EL PAP AL BA EL 

3. kg g ks  kg g ks ks kg g ks ks 

Brychtová 

   

   6 

       
Lakomá 

   

 

 

680 4 1 

    
Šimůnková 

 
265 

 

 

 
940 

      
Šprunglová 

   

   6 

       
Štefanová 

   

 

        
Uherková 

   

  11 

 

25 4 

    
Vestenická 

   

 

 
300 19 

     
4. 

   

 

        
Konderlová V. 

   

 

        
Sladovníková 14 290   2    2,5 

  

1 

    
5. 

   

 

        
Brychta 

 

540 

 

 

        
Kačírek 

   

 

        
Klozar 

   

  30 

       
Mládek 

   

 

        
Vestenický 

   

 

 

300 19 

     
Buňatová 

   

 

        
Chocholová 

   

 

        
Jarošová 

   

 

        
Maříková 

   

 

        
Šedivá 

   

 

        
Ţáčková 

 

 40 13  

 

580 37 

     

   

 

 

         
 


